

## **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2010**

O Banpará S/A leva ao conhecimento de todos os interessados, o seguinte esclarecimento, relativo à licitação em epígrafe.

Pergunta 1: No item 2.1, alínea "b" do termo de referência foi retirada a remoção área, todavia a mesma continua prevista no Anexo V, Cláusula Primeira, alínea b do edital.?

Pergunta 2: No Termo de Referência, item 7, 7.1, Il foi retirado os serviços de assistência domiciliar (home care), todavia o mesmo continua previsto no item 9, alínea "g" do Termo de Referência e no Anexo V, Cláusula Sexta, alínea g.?

Resposta 1 e 2: Ambos foram excluídos e devem ser desconsideradas outras remissões no Termo.

Pergunta 3: Gostaria de saber o valor estimado para os 24 meses da contratação do PREGÃO 112010

Resposta 03: R\$-5.398.680,00.

**Vera Morgado**  
Pregoeira